
Petr Hurdes  

Kategorie: Umění a kultura a Cena města Blansko 

Návrh: 

Své první vystoupení odehrál již se skupinou FARAO ve třinácti letech. Od té doby prošel mnoha 

soubory (The Jump, Kandidát Rock, Kent, Tama, U Lumíra…. Nyní Tom Sawyer Band,…). Nikdy nebyl 

pouze pouze zpěvák, ale zároveň i hudebník a skvělý skladatel. Postupem času tedy začal psát i 

vlastní hudbu či texty. Svými vystoupeními rozdává radost, a to nejen na kulturních akcích, ale i na TV 

Šlágr, zde zejména starší generaci a s vlastní tvorbou. Jeho popularita u seniorů neustále roste a stal 

další významnou osobností Blanska, která je známá v celé republice. Tak jako má Blansko svou Evu a 

Vaška, tak nyní má svého Petra Pedra Hurdese. Petr Hurdes vydal i několik alb.  

Petr Hurdes se účastní soutěže Zlatý Šlágr 2024, a to s písněmi Letuška a První. Podpořme tuto 

osobnost i tím, že ho podpoří samotné město svým ceněním. Petr Hurdes poskytuje i rozhovory 

médiím, například lze uvést jeho rozhovory pro několik čísel Šlágr Revue, zde lze rovněž čerpat další 

informace o jeho životě a tvorbě, ne jen z tohoto textu. Myslím si, že představovat zde celebritu 

pouze několika větami je nadbytečné, protože kdo se o dění v kultuře alespoň trochu zajímá, tak tuto 

personu zná. 

Pokud by někdo dále tápal, rozhovor byl poskytnut i Listům regionu, Týdnu u nás, Monitoru, 

Adamovskému zpravodaji, Deníku. Petr Hurdes je prostě skvělý hudebník, skladatel, aranžér, zvukový 

technik, hráč na klávesové nástroje, baskřídlovku a zpěvák. Má za sebou i mnohaletou zkušenost s 

profesí zvukového technika v nahrávacím studiu, stejně jako autorskou činnost pro AV projekty 

MIDISTARS, různé znělky a tvorbu hudebních doprovodů. 


